
Žádost o poskytnutí informace

(dle zákona č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

Adresát : Úřad městského obvodu Poruba

Žadatel: XXX

Adresa : XXX

Telefon : + 420 XXX email : XXX ID datové schránky : XXX

Dle zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí následujících informací :

Byla podána žádost o stavební povolení resp. provedeno ohlášení stavebních úprav V bytě č.12

na adrese ulice CS.Exilu 480/7, Ostrava-Poruba ? Tato ulice ie V oblasti, která je vyhlášena

památkovou zónou ?!

Stavební úpravy spočívají m.j. (kromě jiných úprav) ve změně stavebního uspořádání ( bourání

příčky a vystavění nových příček ).

Existuje nějaký „dokument“, který upravuje stavební činnosti v památkových zónách?

Bude-li tato žádost a poskytnuté informace zveřejněny (a to i způsobem umožňující dálkový

přístup), žádám v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů o

anonymizaci veškerých osobních údajů, které mohou vést k jednoznačné identifikaci osoby

žadatele.

S pozdravem a děkuji

XXX v.r.

 



112

    lllllllllllllll |IlllllllllllllllllIlllll
po ru rv1 ==.. 3-3-38 &

$tatutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Poruba

Odbor výstavby a životního prostředí

Vaše značka:

Ze dne: 21.11.2019

Sp. Zn.:

Vyřizuje: _

Telefon:

Fax:

E-mail:

  

Datum: 27. listopadu 2019

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozděiších předpisů — č. 34/2019

  

Dne 21.11.2019

žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů — č. 34/2019 zda pro stavbu:

Stavební úpravy v bytě č. 12 v bytovém domě č.p. 480 na ul. čs. Exilu 7 v Ostravě — Porubě

na pozemku parc. č. 418 v katastrálním území Poruba, byla podána žádost o stavební povolení.

Statutární město Ostrava - Úřad městského obvodu Poruba, odbor výstavby a životního prostředí, jako

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), ustanovení § 139 odst. 3

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj ších předpisů a ustanoveni článku 22 písm.

c) bodu 1 obecně závazné vyhlášky města Ostravy č, 14/2013 (Statut města Ostravy), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen "stavební úřad"), sděluje:

Bytový dům č.p. 480 na ul. Čs. Exilu 7 v Ostravě — Porubě se nachází v Městské památkové zóně Ostrava _

Poruba, která byla prohlášena na základě MK ČR č.108 ze dne 1.9.2003. Uvedená stavba je součástí

stavebního souboru, který doplňuje charakter památkové zóny a vztahují se tedy ustanovení zákona č,

20/1987 Sb., o státní památkové péči. Tento dům není prohlášen za kulturní památku.

Dle § 103 odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona, stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu

nevyžadují udržovací p_ráce, jejíchž provedení nemůže negativně ovlivnit zdraví osob, požámí bezpečnost,

stabilitu, vzhled stavby, životní prostředí nebo bezpečnost při užívání a nejde o udržovací práce na stavbě,

která je kulturní památkou a stavební úprayy, pokud se jimi nezasahuje do nosných konstrukcí stavby,

Klimkovická 55/23, 708 56 Ostrava — Poruba If: 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.poruba.ostrava.cz Cislo účtu 1649335379/0800

   

 



2/2

nemění se vzhled stavby ani způsob užívání stavby, nevyžadují posouzeni vlíwír na životní prostředí a jejich

provedení nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby a nejde o stavební úpravy stavby, která je

kulturní památkou.

Dle Vašeho sdělení, se jedná o prováděné stavební úpravy spočívající ve změně stavebního nSpořádání

(bourání příčky a vystavění nových příček).

Z uvedeného vyplývá, že se jedná o stavební úpravy a udržovací práce na stavbě, která není kulturní

památkou a vzhledem k rozsahu stavebních úprav, nedochází k zásahům do nosných konstrukcí a nedochází

ke změně užívání stavby (původně byt č. 7 a po provedených úpravách bude opět užíván jako byt č.7), tudíž

stavba nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebního úřadu. Z uvedených důvodů stavebník není

povinen podávat žádost o stavební povolení či ohlášení. Prováděním uvedených prací nedošlo k porušení

stavebního zákona.

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí

Obdrží:

1.—

2. Statutární město Ostrava ÚMOb Poruba, odbor vnitřních věcí, Klimkovická č.p. 55/28, Poruba, 708

56 Ostrava

Klimkovícká 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www. poruba_ostrava.cz Císlo účtu 19—1 64933537910800


